[bookmark: OLE_LINK1]
[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  				E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59					                сайт:               www.golyanovo.org

от  29.05.2014г. №8/1

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении  заключения КСП
Москвы на годовой отчет об исполнении
бюджета  муниципального округа
Гольяново за 2013 год

В соответствии со ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Соглашением об осуществлении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве от 25.08.2008,

Совет депутатов решил:

1.	Принять к сведению информацию, представленную в заключение Контрольно-счетной палаты Москвы  на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа Гольяново за 2013 год (приложение).
2.	Устранить замечания, выявленные в результате внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета  муниципального округа Гольяново Москве за 2013 год  до 15.06.2014 г.
3.         Решение вступает в силу со дня принятия.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов Мячина А.В.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                            Т.М. Четвертков

[bookmark: _GoBack]                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Гольяново
                                                                  от 29.05.2014 №8/1

Заключение
на годовой отчет об исполнении бюджета
муниципального округа Гольяново за 2013 год

город Москва                                                                            23 апреля 2014 года

Настоящее заключение сформировано по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Гольяново за 2013 год, проведенной в соответствии со ст.264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ), Соглашением о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 22.12.2011 № 19/7//91/01-14, методическими документами Контрольно-счетной палаты Москвы (далее – КСП Москвы).
Предметом проверки являлся годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа Гольяново за 2013 год, включая бюджетную отчетность, составленную в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
Ответственность за подготовку и представление бюджетной отчетности несут должностные лица муниципального округа Гольяново: глава муниципального округа Четвертков Тимофей Михайлович и главный бухгалтер - советник Денисова Любовь Валентиновна.
Оценка достоверности бюджетной отчетности во всех существенных отношениях проводилась на выборочной основе и включала изучение и оценку:
- полноты годовой бюджетной отчетности и ее соответствия установленным формам;
- соответствия показателей форм бюджетной отчетности данным Главной книги (выборочно);
- форм бюджетной отчетности финансового органа (далее – ФО), главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС) и подведомственных получателей бюджетных средств в части соблюдения корректности консолидации отчетности и соотношений между формами отчетности.
Кроме того, анализировалась информация, полученная из опросного листа для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Гольяново за 2013 год.
В ходе проверки установлено:
1. Бюджетная отчетность за 2013 год представлена в КСП Москвы в полном объеме в электронном виде.
Факты несоблюдения контрольных соотношений между показателями бюджетной отчетности не установлены.
2. Выявлен факт неинформативности бюджетной отчетности.
В представленной к проверке Главной книге ф.0504072 ФО отсутствует классификация счетов учета по коду операций сектора государственного управления.
3. Нарушение требований ст.36 БК РФ не установлено.
4. Исполнение по доходам составило 44 221,4 тыс. рублей, что на 13,4 процента меньше утвержденных бюджетных назначений.

Исполнение по расходам составило 45 974,4 тыс. рублей, что на 10,7 процента меньше утвержденных бюджетных назначений.
По итогам отчетного финансового года бюджет исполнен с дефицитом в размере 1753,0 тыс. рублей.
На расходы по переданным государственным полномочиям направлены собственные средства местного бюджета в сумме 330,0 тыс. рублей, или 1,3 процента от общих расходов по переданным полномочиям.
Остаток средств на счетах бюджета по состоянию на 01.01.2014 составил 5857,4 тыс. рублей, что на 23,0 процента меньше остатка средств на начало финансового года (7610,4 тыс. рублей).
5. Информация о выявленных фактах, способных некорректно повлиять на достоверность бюджетной отчетности муниципального округа Гольяново, представлена в приложении к данному заключению.
6. Проведенная внешняя проверка предоставляет достаточные основания для выражения мнения о достоверности годовой бюджетной отчетности муниципального округа Гольяново во всех существенных аспектах. Отчетность достоверно отражает финансовое положение и исполнение бюджета за 2013 год, при этом установлены факты, отраженные в п.5 настоящего заключения, способные негативно повлиять на достоверность бюджетной отчетности.
7. Представленный проект решения Совета депутатов муниципального округа Гольяново «Об исполнении бюджета муниципального округа Гольяново за 2013 год» соответствует требованиям ст.264.6. БК РФ.
Показатели доходов, расходов и дефицита бюджета за 2013 год, отраженные в приложениях к проекту решения, соответствуют представленной консолидированной бюджетной отчетности.

Приложение: Информация о выявленных фактах, способных повлиять на достоверность бюджетной отчетности муниципального округа Гольяново, на стр. в 1 экз.

Приложение
Информация о выявленных фактах, способных повлиять на достоверность бюджетной отчетности
муниципального округа Гольяново за 2013 год

	№
п/п
	Наименование субъекта отчетности
	Описание факта

	1.
	ФО
	Несоответствие годовой бюджетной отчетности нормативным актам, регулирующим порядок составления и представления отчетности (по формам, полноте представления)
В представленной к проверке Главной книге ф.0504072 отсутствует классификация счетов учета по коду операций сектора государственного управления.

	2.
	ФО
	Несоблюдение принципов и правил бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности, применяемых при подготовке бюджетной отчетности
При проверке тождественности показателей Справки по заключению счетов ф.0503110 к Балансу ф.0503140 данным Главной книги выявлены несоответствия по счету бюджетного учета 1 402 10 «Поступления по кассовым операциям бюджета» в сумме 44 221,4 тыс. рублей и по счету 1 402 20 «Выбытия по кассовым операциям бюджета» в сумме 11 110,0 тыс. рублей.

	3.
	ФО
	Несоблюдение принципов и правил бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности, применяемых при подготовке бюджетной отчетности
При осуществлении сверки входящих остатков по состоянию на начало 2013 года и исходящих остатков по состоянию на конец 2012 года по Балансу исполнения бюджета ф.0503120 выявлены расхождения в сумме 116,9 тыс. рублей.

	4.
	ФО
	Несоблюдение принципов и правил бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности, применяемых при подготовке бюджетной отчетности
При проверке корректности консолидации показателей Отчета об исполнении бюджета ф.0503117, Отчета об исполнении бюджета ф.0503127 ГРБС, Отчета о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств ф.0503124 выявдено расхождение в сумме 44,9 тыс. рублей.

image1.emf